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ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГАОУ ВО ПЕРВЫЙ МГМУ ИМ.И.М. СЕЧЕНОВА МИНЗДРАВА РОССИИ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 05.07.2024 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология 

Председательствовал: Л. А. Григорьянц
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: К. Э. Горяинова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. С. Товмасян
(И.О. Фамилия)

И. И. Маланчук
(И.О. Фамилия)

В. А. Семенова
(И.О. Фамилия)

М. А. Шевченко
(И.О. Фамилия)

И. А. Воронов
(И.О. Фамилия)

А. В. Стародубова
(И.О. Фамилия)

М. И. Лазечко
(И.О. Фамилия)

А. Г. Булычев
(И.О. Фамилия)

Ж. А. Ашуев
(И.О. Фамилия)

Г. А. Осипов
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.05.2024 №37 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 05.07.2024 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 90 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 89 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Аббаси Танин 70% или более
2. Авдеева Аида Александровна 70% или более
3. Агаджанян Милена Карэновна 70% или более
4. Агафонова Александра Константиновна 70% или более
5. Алдамова Амина Нурдыевна 70% или более
6. Алибеков Мурад Русланович 70% или более
7. Алленова Яна Сергеевна 70% или более
8. Арефи Дайана Фахруддиновна 70% или более
9. Аушева Софи Эдильхановна 70% или более

10. Ахметзянова Алия Азатовна 70% или более
11. Бадалян Серине Арутовна 70% или более
12. Баркинхоева Залина Юсуповна 70% или более
13. Басок Дан Адрианович 70% или более
14. Бегенджов Арслан 70% или более
15. Белкин Владислав Олегович 70% или более
16. Белозерских Дарья Алексеевна 70% или более
17. Беляева Татьяна Вадимовна 70% или более
18. Бехбахани Омид 70% или более
19. Билалова Фатима Ахмедовна 70% или более
20. Бодрова Дарья Александровна 70% или более
21. Бокарев Дмитрий Владиславович 70% или более
22. Борисюк Мария Александровна 70% или более
23. Бочкова Вероника Сергеевна 70% или более
24. Будаев Георгий Геннадьевич 70% или более
25. Вавилычева Анастасия Вадимовна 70% или более
26. Валиева Ляман Габил кызы 70% или более
27. Васина Анна Дмитриевна 70% или более
28. Волков Александр Андреевич 70% или более
29. Воронков Георгий Вадимович 70% или более
30. Гайман Евгения Борисовна 70% или более
31. Гамзаева Камила Сулеймановна 70% или более
32. Гараева Алия Айдаровна 70% или более
33. Гасулов Абакар Эльдарович 70% или более
34. Глонти Лизи Левановна 70% или более
35. Гнездова Евгения Артемовна 70% или более
36. Горяева Анастасия Викторовна 70% или более
37. Грибкова Екатерина Михайловна 70% или более
38. Григорьянц Георгий Артурович 70% или более
39. Губанов Андрей Валерьевич 70% или более
40. Гундорова Алина Александровна 70% или более
41. Гусейнова Ханум Акиф кызы 70% или более
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42. Давыдов Анатолий Нурилович 70% или более
43. Дарбазов Юнис Халиг оглы 70% или более
44. Дахер Лиза Ахмадовна 70% или более
45. Джаббарова Лилия Руфатовна 70% или более
46. Джепарова Полина Павловна 70% или более
47. Долотова Софья Александровна 70% или более
48. Дунбиева Халун Пайдуллаховна 70% или более
49. Дылгырова Туяна Сергеевна 70% или более
50. Дьякова Александра Евгеньевна 70% или более
51. Евсултанова Макка Магомедовна 70% или более
52. Егиазарян Анна Александровна 70% или более
53. Егорова Дарья Геннадьевна 70% или более
54. Егорова София Владимировна 70% или более
55. Егоян Роза Сумбатовна 70% или более
56. Ерёмченко Яна Максимовна 70% или более
57. Ершова Софья Игоревна 70% или более
58. Жерягин Виталий Александрович 70% или более
59. Зиборов Дмитрий Сергеевич 70% или более
60. Зиновьева Мария Владиславовна 70% или более
61. Зихова Лаура Залимовна 70% или более
62. Илясов Тимофей Алексеевич 70% или более
63. Иоффе Алина Дмитриевна 70% или более
64. Кадрова Юлия Сергеевна 70% или более
65. Казумян Сабина Врамовна 70% или более
66. Калашникова Светлана Андреевна 70% или более
67. Капустин Кирилл Владимирович 70% или более
68. Керимов Магамед Алекбер оглы 70% или более
69. Керимова Динара Бахрамовна 70% или более
70. Киязова Елизавета Альбертовна 70% или более
71. Климова Владислава Олеговна 70% или более
72. Кобылянская Виктория Юрьевна 70% или более
73. Ковалевская Дарья Владимировна 70% или более
74. Коровкина Алина Сергеевна 70% или более
75. Кравчук София Викторовна 70% или более
76. Крапухина Наталия Николаевна 70% или более
77. Кулаковская Елизавета Геннадьевна 70% или более
78. Кулина Юлиана Ивановна 70% или более
79. Курносова Екатерина Анатольевна 70% или более
80. Кутя Антон Эдуардович 70% или более
81. Кучеренко Анна Максимовна 70% или более
82. Кхайата Адам Гассанович 70% или более
83. Лавренова Наталья Владимировна 70% или более
84. Лайпанова Бэлла Расуловна 70% или более
85. Ланская Дарья Владимировна 70% или более
86. Левицкая Виктория Владимировна 70% или более
87. Посессор Анна Дмитриевна 70% или более
88. Калаева Амина Рауф кызы менее 70% в одном из 

практических заданий
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89. Асланов Заур Казым оглы менее 70% в одном из 
практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Аббаси Танин Сдано
2. Авдеева Аида Александровна Сдано
3. Агаджанян Милена Карэновна Сдано
4. Агафонова Александра Константиновна Сдано
5. Алдамова Амина Нурдыевна Сдано
6. Алибеков Мурад Русланович Сдано
7. Алленова Яна Сергеевна Сдано
8. Арефи Дайана Фахруддиновна Сдано
9. Аушева Софи Эдильхановна Сдано

10. Ахметзянова Алия Азатовна Сдано
11. Бадалян Серине Арутовна Сдано
12. Баркинхоева Залина Юсуповна Сдано
13. Басок Дан Адрианович Сдано
14. Бегенджов Арслан Сдано
15. Белкин Владислав Олегович Сдано
16. Белозерских Дарья Алексеевна Сдано
17. Беляева Татьяна Вадимовна Сдано
18. Бехбахани Омид Сдано
19. Билалова Фатима Ахмедовна Сдано
20. Бодрова Дарья Александровна Сдано
21. Бокарев Дмитрий Владиславович Сдано
22. Борисюк Мария Александровна Сдано
23. Бочкова Вероника Сергеевна Сдано
24. Будаев Георгий Геннадьевич Сдано
25. Вавилычева Анастасия Вадимовна Сдано
26. Валиева Ляман Габил кызы Сдано
27. Васина Анна Дмитриевна Сдано
28. Волков Александр Андреевич Сдано
29. Воронков Георгий Вадимович Сдано
30. Гайман Евгения Борисовна Сдано
31. Гамзаева Камила Сулеймановна Сдано
32. Гараева Алия Айдаровна Сдано
33. Гасулов Абакар Эльдарович Сдано
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34. Глонти Лизи Левановна Сдано
35. Гнездова Евгения Артемовна Сдано
36. Горяева Анастасия Викторовна Сдано
37. Грибкова Екатерина Михайловна Сдано
38. Григорьянц Георгий Артурович Сдано
39. Губанов Андрей Валерьевич Сдано
40. Гундорова Алина Александровна Сдано
41. Гусейнова Ханум Акиф кызы Сдано
42. Давыдов Анатолий Нурилович Сдано
43. Дарбазов Юнис Халиг оглы Сдано
44. Дахер Лиза Ахмадовна Сдано
45. Джаббарова Лилия Руфатовна Сдано
46. Джепарова Полина Павловна Сдано
47. Долотова Софья Александровна Сдано
48. Дунбиева Халун Пайдуллаховна Сдано
49. Дылгырова Туяна Сергеевна Сдано
50. Дьякова Александра Евгеньевна Сдано
51. Евсултанова Макка Магомедовна Сдано
52. Егиазарян Анна Александровна Сдано
53. Егорова Дарья Геннадьевна Сдано
54. Егорова София Владимировна Сдано
55. Егоян Роза Сумбатовна Сдано
56. Ерёмченко Яна Максимовна Сдано
57. Ершова Софья Игоревна Сдано
58. Жерягин Виталий Александрович Сдано
59. Зиборов Дмитрий Сергеевич Сдано
60. Зиновьева Мария Владиславовна Сдано
61. Зихова Лаура Залимовна Сдано
62. Илясов Тимофей Алексеевич Сдано
63. Иоффе Алина Дмитриевна Сдано
64. Кадрова Юлия Сергеевна Сдано
65. Казумян Сабина Врамовна Сдано
66. Калашникова Светлана Андреевна Сдано
67. Капустин Кирилл Владимирович Сдано
68. Керимов Магамед Алекбер оглы Сдано
69. Керимова Динара Бахрамовна Сдано
70. Киязова Елизавета Альбертовна Сдано
71. Климова Владислава Олеговна Сдано
72. Кобылянская Виктория Юрьевна Сдано
73. Ковалевская Дарья Владимировна Сдано
74. Коровкина Алина Сергеевна Сдано
75. Кравчук София Викторовна Сдано
76. Крапухина Наталия Николаевна Сдано
77. Кулаковская Елизавета Геннадьевна Сдано
78. Кулина Юлиана Ивановна Сдано
79. Курносова Екатерина Анатольевна Сдано
80. Кутя Антон Эдуардович Сдано
81. Кучеренко Анна Максимовна Сдано
82. Кхайата Адам Гассанович Сдано
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83. Лавренова Наталья Владимировна Сдано
84. Лайпанова Бэлла Расуловна Сдано
85. Ланская Дарья Владимировна Сдано
86. Левицкая Виктория Владимировна Сдано
87. Посессор Анна Дмитриевна Сдано
88. Калаева Амина Рауф кызы Не сдано
89. Асланов Заур Казым оглы Не сдано
90. Газалиева Эльвина Магомед-Рауфовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Джаббарова Лилия Руфатовна 09.07.2024
2 Крапухина Наталия Николаевна 09.07.2024
3 Гасулов Абакар Эльдарович 09.07.2024
4 Волков Александр Андреевич 09.07.2024
5 Алленова Яна Сергеевна 09.07.2024
6 Кобылянская Виктория Юрьевна 09.07.2024
7 Аббаси Танин 09.07.2024
8 Кравчук София Викторовна 09.07.2024
9 Курносова Екатерина Анатольевна 09.07.2024

10 Бочкова Вероника Сергеевна 09.07.2024
11 Казумян Сабина Врамовна 09.07.2024
12 Лавренова Наталья Владимировна 09.07.2024
13 Валиева Ляман Габил кызы 09.07.2024
14 Киязова Елизавета Альбертовна 09.07.2024
15 Зиновьева Мария Владиславовна 09.07.2024
16 Агаджанян Милена Карэновна 09.07.2024
17 Вавилычева Анастасия Вадимовна 09.07.2024
18 Гамзаева Камила Сулеймановна 09.07.2024
19 Керимова Динара Бахрамовна 09.07.2024
20 Гусейнова Ханум Акиф кызы 09.07.2024
21 Коровкина Алина Сергеевна 09.07.2024
22 Капустин Кирилл Владимирович 09.07.2024
23 Климова Владислава Олеговна 09.07.2024
24 Бехбахани Омид 09.07.2024
25 Васина Анна Дмитриевна 09.07.2024
26 Дылгырова Туяна Сергеевна 09.07.2024
27 Гайман Евгения Борисовна 09.07.2024
28 Григорьянц Георгий Артурович 09.07.2024
29 Егорова Дарья Геннадьевна 09.07.2024
30 Ланская Дарья Владимировна 09.07.2024
31 Гундорова Алина Александровна 09.07.2024
32 Егорова София Владимировна 09.07.2024
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33 Ерёмченко Яна Максимовна 09.07.2024
34 Иоффе Алина Дмитриевна 09.07.2024
35 Лайпанова Бэлла Расуловна 09.07.2024
36 Дунбиева Халун Пайдуллаховна 09.07.2024
37 Посессор Анна Дмитриевна 09.07.2024
38 Дахер Лиза Ахмадовна 09.07.2024
39 Дьякова Александра Евгеньевна 09.07.2024
40 Алибеков Мурад Русланович 09.07.2024
41 Зихова Лаура Залимовна 09.07.2024
42 Авдеева Аида Александровна 09.07.2024
43 Гнездова Евгения Артемовна 09.07.2024
44 Кутя Антон Эдуардович 09.07.2024
45 Арефи Дайана Фахруддиновна 09.07.2024
46 Баркинхоева Залина Юсуповна 09.07.2024
47 Бодрова Дарья Александровна 09.07.2024
48 Илясов Тимофей Алексеевич 09.07.2024
49 Губанов Андрей Валерьевич 09.07.2024
50 Бегенджов Арслан 09.07.2024
51 Агафонова Александра Константиновна 09.07.2024
52 Бадалян Серине Арутовна 09.07.2024
53 Кхайата Адам Гассанович 09.07.2024
54 Егиазарян Анна Александровна 09.07.2024
55 Ершова Софья Игоревна 09.07.2024
56 Басок Дан Адрианович 09.07.2024
57 Ахметзянова Алия Азатовна 09.07.2024
58 Гараева Алия Айдаровна 09.07.2024
59 Керимов Магамед Алекбер оглы 09.07.2024
60 Левицкая Виктория Владимировна 09.07.2024
61 Грибкова Екатерина Михайловна 09.07.2024
62 Аушева Софи Эдильхановна 09.07.2024
63 Беляева Татьяна Вадимовна 09.07.2024
64 Долотова Софья Александровна 09.07.2024
65 Дарбазов Юнис Халиг оглы 09.07.2024
66 Джепарова Полина Павловна 09.07.2024
67 Ковалевская Дарья Владимировна 09.07.2024
68 Глонти Лизи Левановна 09.07.2024
69 Белозерских Дарья Алексеевна 09.07.2024
70 Билалова Фатима Ахмедовна 09.07.2024
71 Жерягин Виталий Александрович 09.07.2024
72 Калашникова Светлана Андреевна 09.07.2024
73 Кадрова Юлия Сергеевна 09.07.2024
74 Кулина Юлиана Ивановна 09.07.2024
75 Воронков Георгий Вадимович 09.07.2024
76 Евсултанова Макка Магомедовна 09.07.2024
77 Кулаковская Елизавета Геннадьевна 09.07.2024
78 Кучеренко Анна Максимовна 09.07.2024
79 Алдамова Амина Нурдыевна 09.07.2024
80 Давыдов Анатолий Нурилович 09.07.2024
81 Зиборов Дмитрий Сергеевич 09.07.2024
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82 Белкин Владислав Олегович 09.07.2024
83 Борисюк Мария Александровна 09.07.2024
84 Будаев Георгий Геннадьевич 09.07.2024
85 Бокарев Дмитрий Владиславович 09.07.2024
86 Горяева Анастасия Викторовна 09.07.2024
87 Егоян Роза Сумбатовна 09.07.2024

Председатель Л. А. Григорьянц
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь К. Э. Горяинова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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